?;fy “Serv. Determinar! nj Dirigenzd
@messaé ée -‘-“5 ié"‘!:

61U, 2010~

sl 11
1

R

s

f Tumino)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. |2%e2

in data (§.06. 2010

Annotata al Registro Generale

Data () ?/05//9

N._{ ¥ SETTORE IX

OGGETTO: Autorizzazione alla
cessione in proprieta delle aree
gia concesse in diritto di
superficie al Sig. Pettineo
proprietario di un alloggio
costruito dall’impresa Cisal 50
alloggi in c.da Serralinena

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.  7n /0 CAP.

5¢ o

IW /f (. 30/

FUNZ.

SERYV,

-

INTER.
i

IL RAGIONIERE

L’anno duemiladieci, il giorno gﬁTG del mese di giugno nell’ufficio del Settore 1X,
il dirigente Dr. Ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:

— e



IL DIRIGENTE

Visto:

Llart. 31 della legge n. 448/98 che permette ai Comuni di cedere in propricta le arce. gii
concesse in diritto di superficie, comprese nei piani di zona ex lege 167/62, ovvero delimitate ai
sensi dell"urt. 51 della lepge n. 865/71.

La delibera di C.C. n. 4 del 18/01/2005 con la quale ¢ stato dato mandato al dirigente del
settore VI di procedere alla valutazione del prezzo per la cessione in propricta delle suddette arce
in conlormita alle direttive previste dall*art. 31, c. 48 della citata legge 448/98.

La determina dirigenziale n. 701 del 26/03/2007 con cui si ¢ preso atto delle stime fale
dadl™ufficio tecnico ¢ contestualmente approvate.,

La delibera di G.M n. 389 del 04/10/2007 con cui sono stati fissati i criteri generali per il
pagamento del cormispettivo.

Considerato:

Che I'ufficio ha provveduto a portare a conoscenza di tutte le cooperative edilizic ¢ soci di
alloggi costruiti da imprese, della possibilita del passaggio in proprieta ¢ di gquanto dovuto per tale
passaggio.

Che la citata legge 448/98 da la facolta di adesione alla proposta anche al singolo
proprictario di alloggio pagando una somma determinata dalla propria quota millesimale,

Che il sig. Pettineo Giuseppe proprietario di uno dei 50 alloggi costruiti dall impresa Cisal,
con nota sottoscritta, ha aderito alla proposta.

Visto I"art. 47, comma | lett, g. dello statuto di questo Comune pubblicato sulla Garsetta
Ufticiale del Bollettino Ufficiale della Regione siciliana n. 26 del 22.05.1993.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell*art, 53 del regolamento di Organizzazione

degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

I) Cedere in piena proprieta al Sig. Pettineo Giuseppe, proprietario di uno dei 50 alloggi
costruiti dall*impresa Cisal, I'area su cui ricade Fedificio e sulla quale ha gia il diritto di
superficie, censila in catasto terreni al fg. 81, plla 732 ¢ 693 al costo di € 4.615,10 pari
alla quota di 69,508/1600 dell’importo.

=) Prendere atto che il suolo in oggetto ricade in area delimitata ai sensi dell’art. 51 dolla
legge 22 ottobre 1971 n. 865, concessa in diritto di superficie per anni 99 agli alloge;
costruiti dall'impresa Cisal per la costruzione di 50 allopgi di edilivia ccononsica o

popolare,



3} Comporre eventuale contenzioso o procedure di recupero in atlo avviate con il sie.
Pettineo Giuseppe relativo ai 50 alloggi costruiti dall'impresa Cisal cosi come deliberato
con provvedimento di C.C. n. 4/05.

+) Introitare la somma di € 4.615,10 al cap. 550

I DIRIGENTLE

Michgle SL/JM/

Parte integrante:
Prospetto calcolo importo cessione

Ragusa. i

Por arec visione:
Il Direttore Gerfera

Ragusa, i

Trasmettere copia all ufficio contratti e ragioneria,



SETTORE SERVIZI CONTARILI E FINANZIAR]

Visto per la regolaritd eontabile attestante la copertus finanziana =i sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL, A

Ragnsa

*IL RESPONBARILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo commmale attesta di avers pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per 1a durata di gloand setta, copia della stessa determinagions dirigenizale, e di
avemne rasimesso copia al Segretario Generale,

Hs&tmsmiﬂaMessommm}eattmﬂmmpzm del sl inde di
pubblicasions e ciaé dal 2.4 61U 2019 al_ J0 Wdﬁﬁ per

Rogusa 0 1 LUG. 2010

H, MESSO COMUNALE




Ditta: CISAL 50 alloggi
Zona SERRALINENA

Valuta in Lire

Superhice ttale area]12.149 mq.
frositn Versato in totals| 198.861.889 Lire
Trpons Bivalutaio ad ogoil 295.104.196 Lire
Cronte undain pagato atuanzzato| 24.290 Lire/mq.

Valtarione TI0 wNEAD ared

RN

Valore deifarea alla data attuale

ndotia at 60| 764.578.800 Lire
Uiflerenza necessana per
nscattoj469.474.604 Lire
N di allogu |G- -~ n.
o

2 sdierna ndotio] 62,933 . i Lirefmg.

P

r O B
STEID i R

deily diteen,.

NRTE . (806

‘aaale

e s T

coahile

200

Valuta in Euro

12.149

102.703,59

152.408,60

12,54

32,50

394.872,00

242.463,40

50

. % P



